ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  НА   ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ  ВЛАДЕЛЬЦЕВ ТРАНСПОТРНЫХ СРЕДСТВ
     г.Рязань                                                                                                                           №

Учреждение ____________________  , именуемое в дальнейшем «Страхователь», в лице директора Фомичева Геннадия Андреевича, действующее на основании Устава, с одной стороны

и ______________________________________________________________________,

( Полное наименование предприятия, учреждения, организации)

с другой стороны, именуемое в  дальнейшем  «Страховщик»,

в лице  __________________________________________________________________

( Должность, фамилия, имя, отчество)

действующее на основании _________________________________________________

( Устава, положения, доверенности)
с другой стороны, заключили настоящий контракт  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА

1.1. В соответствии с  результатами проведенного Заказчиком конкурса (протокол № от __ _______ 2006 г.,) и условиями настоящего контракта,  Страховщик обязуется  за обусловленную Контрактом  плату (страховую премию) предоставлять услуги по страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств, при наступлении предусмотренного правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств события (страхового случая) возместить потерпевшему (третьему лицу) убытки, возникшие вследствие причинения  вреда его жизни, здоровью или имуществу.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Страхователь и страховщик  обязаны выполнять обязанности и пользоваться правами, предусмотренными Российским Законодательством.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ.

          3.1 Страховщик предоставляет услуги по страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств в отношении транспортных средств, владельцем которых является Страхователь.

          3.2. Услуги по страхованию гражданской ответственности транспортных средств предоставляются в течение одного года с момента подписания настоящего Контракта.

          3.3. Страховая сумма, в пределах которой Страховщик обязуется при наступлении каждого страхового случая независимо от их числа в течение срока действия Контракта возместить потерпевшим причинённый вред, определяется в порядке, установленном действующим законодательством.

3.4  Страховым случаем признаётся причинение в результате дорожно – транспортного происшествия в период действия Контракта вреда жизни, здоровью или имуществу потерпевшего.

4. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена настоящего Контракта составляет (___________) рублей, что соответствует сумме коммерческого предложения по предоставлению страховых услуг, согласно   протокола конкурсной комиссии от «__»_______ 2006г.

4.2. Цена включает в себя расходы Страховщика на налоги, сборы, пошлины, страховки и т.д.

4.3. Цена Контракта  может быть изменена по соглашению Сторон в соответствии с Федеральным  законом «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.05 г. № 94-ФЗ.

4.4.  Оплата услуг осуществляется безналичным перечислением на расчетный  счет Страховщика  денежных средств по мере поступления денежных средств из бюджета.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае просрочки выполнения принятых на себя в соответствии с настоящим Контрактом обязательств Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в виде пени в размере 0,1% от суммы неисполненных обязательств, за каждый день просрочки исполнения.

5.2. Применение неустойки не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя обязательств.

6. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ, ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА
Органы исполнительной муниципальной власти г.Рязани, вправе осуществлять контроль, за исполнением настоящего Контракта.
 7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ.

7.1.Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года.

7.2. В настоящий Контракт по письменному соглашению Сторон могут быть внесены изменения и дополнения в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 Страхователь:

 Страховщик:
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Контракт составлен в письменной форме в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Страхователь:                                                                                 Страховщик:
________________/ _______  /                                         __________________/ __________  /

           М.П.                                                                                      М.П.